Начальнику ГУ МВД России

по г. Москве

О.А. Баранову

О приеме в первоочередном

порядке

Уважаемый Олег Анатольевич!

Мы, депутаты Московской городской Думы – члены фракции Партии

«ЯБЛОКО», Д.С.Беседина, Е.А.Бунимович, М.С.Круглов, С.С.Митрохин,

обеспокоены массовым привлечением жителей города Москвы к

административной ответственности за нарушение порядка проведения

публичных мероприятий.

С 25 мая 2020 года у здания ГУВД Москвы по адресу: Москва, ул.

Петровка, дом 38 проходит серия одиночных пикетов против уголовного

преследования Владимира Воронцова, а в последующем – также против

задержания сотрудниками полиции и привлечения к административной

ответственности граждан, проводивших одиночное пикетирование.

Считаем, что действия сотрудников полиции нарушают

конституционное право граждан на свободу мысли и слова, гарантированное

статьей 29 Конституции Российской Федерации.

Для обсуждения сложившейся ситуации просим Вас назначить нам

прием в первоочередном порядке. О Вашем решении с указанием даты и

времени встречи просим сообщить на адреса электронной почты:

spravka@duma.mos.ru и kruglov@duma.mos.ru.

С уважением,

от имени депутатов

фракции Партии «ЯБЛОКО»

в Московской городской Думе

руководитель фракции                                                                  М.С. Круглов

05.06.2020                 08-98-4875/20